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شهروند| دیروز برگزاری مراســم روز ملی آمار 
بهانه ای بود تا رئیس ســازمان برنامــه و بودجه از 
ســناریوهایی که دولت برای بودجه 97 مد نظرش 
اســت، حرف بزند؛ از این که بودجه کسری نخواهد 
داشــت تا این موضوع که هنوز سناریوهای قیمت 
نفت قطعی نشده است. به گفته محمدباقر نوبخت، 
دولت درصــدد صرفه جویــی در بودجه اســت و 
می خواهد بودجه جاری را کــم و بودجه عمرانی را 
زیاد کند. سخنگوی دولت در عین حال تأکید کرد 
که تورم مهر 8 درصدی بوده و قسم خورد که در آمار 
دستکاری نمی شــود. حالا تورم 8 درصدی مهرماه 
درحالی رخ می دهد کــه تورم در بحبوحه انتخابات 
ریاست جمهوری دو رقمی شد و به 10 درصد رسید، 
اما دوباره تورم به کنترل درآمــد و از خرداد تاکنون 

تورم سیر نزولی را پشت  سر می گذارد.
در این مراســم، رئیس مرکز ملی آمار هم از قطع 
بودجه 6 دستگاه دولتی به دلیل ارایه نکردن برنامه 
آماری خبر داد و آقامحمدی، عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام هم ابراز امیدواری کرد که رشته آمار در 
دانشگاه ها رونق بگیرد و به یک رشته پولساز تبدیل 
شود و رشته آمار از این فلاکتی که گرفتار شده نجات 

پیدا کند.
کسری بودجه به حداقل می رسد 

آن طور که نوبخت در حاشیه مراسم روز ملی آمار 
عنوان کرد، کسری بودجه 97 به حداقل می رسد و 
هنوز سناریوهای قیمت نفت در بودجه 97 قطعی 
نشده است. رئیس سازمان برنامه و بودجه در پاسخ 
به پرسشی مبنی بر کســری بودجه 97 با توجه به 
بودجه ریزی عملیاتی عنــوان کرد: تصور من بر این 
است که اگر بودجه ریزی عملیاتی اجرا شود، کسری 
بودجه به میزان منطقی تری رخ خواهد داد و بودجه  
سال 97 نســبت به بودجه ای که حتی در  سال 96 
دیده شده بسیار منطقی تر بسته خواهد شد، به این 
معنا که قیمت نفت و درآمدهای مالیاتی منطقی تر 

دیده شده است.
به گفتــه نوبخت، البتــه باید توجه داشــت که 
۳19 هزار میلیــارد تومان بودجه بــه مجلس رفت، 
ولی از آن جــا ۳۴6 هزار میلیارد تومان بیرون آمد که 
از یک طرف باید منابع اضافه می شد و از سوی دیگر 

مصارف نیز افزایش می یافت.
آن طور که سخنگوی دولت می گوید وقتی مصارف 
بودجه افزایش پیدا می کند همــه انتظار دارند که 
تخصیص بودجه بیشتر شــود، درحالی که اعدادی 
که تصور می شــد به اندازه درآمد دولت اســت، از 
ســوی مجلس افزایش یافت و ایــن رقمی معادل 
۲6 هزار میلیارد تومان بود، بــه همین جهت روش 
بودجه ریزی مبتنی بر عملکرد که روشــی سخت 

است، جلوی این کسری را می گیرد.
روحانی موافق افزایش نرخ ارز نیست 

رئیس ســازمان برنامــه و بودجه نظر حســن 
روحانی را هــم در مورد نرخ ارز اعــلام و عنوان کرد 
 که رئیس جمهوری موافق با افزایش نرخ ارز نیست

 چرا که ارزش پول ملی کم می شود.
نوبخت در پاســخ به این سوال که برخی در دولت 
موافق افزایــش نرخ دلار تا ۵ هزار تومان هســتند، 
عنوان کرد: واقعیت این اســت که دولت بر این باور 
است که باید نرخ را به صورت منطقی تعیین کرد و 
این در شــرایطی اســت که در دولت افراد مختلف 
نظرات متفاوتی دارند ولی واقعیت آن است که آنچه 
به عنوان برون داد و سیاست دولت در حوزه ارز بوده 
و رئیس جمهوری نیز درنهایت آن را تأیید می کند، 
به نحوی اســت که پول ملی باید تقویت شــود و به 
افزایش قدرت خرید مردم بینجامد، به همین جهت 

با همه صحبت هایی که عــده ای درخصوص تورم 
می کنند که دیگر کنترل آن کافی اســت و افزایش 
اندک مشکل ساز نیســت، ما معتقد به کنترل تورم 

هستیم.
آن طور که رئیس سازمان برنامه و بودجه می گوید با 
افزایش تورم، قدرت خرید مردم کاهش می یابد و اگر 
قیمت دلار بالا رود و ریال در برابر آن تضعیف شود، 
پول ملی ضعیف خواهد شد و آقای رئیس جمهوری 
نسبت به هر دو موضوع بســیار حساس بوده و ابلاغ 

کرده است.
به گفته او، ضمــن این که دولت خواســتار روند 
طبیعی نرخ دلار و جلوگیری از نوســانات شدید آن 
است، تلاش می کند تا قیمت را غیرمنطقی تعیین 
نکند؛ چرا که اگر این قیمت غیرمنطقی تعیین شود 
اشــکالات دیگری به وجود خواهد آمــد، پس باید 
زمینه های فراهم کردن آثار این سیاست را نه از راه 

دستوری بلکه از راه عملیاتی و منطقی ببینیم. 
 سناریوهای قیمت نفت

 در بودجه ۹۷
نوبخت در مورد سناریوهای 
قیمت نفــت در بودجه  ســال 
97 هــم توضیــح داد که هنوز 
ســناریوهای قیمــت نفت در 
بودجه  ســال 97 قطعی نشده، 
البتــه باید اعــداد و ارقــام را با 
مبانی موجود پیش بینی کنیم 
ولــی هنــوز در این خصوص به 

جمع بندی نرسیده ایم.
به گفته او، هنوز دولت مطمئن 

نیست که قیمت نفت برای بودجه  سال آینده به چه 
نحوی دیده شــود، اما پیش بینی این است که روی 

اعداد مطمئن بودجه ریزی انجام شود. 
آن طور که ســخنگوی دولت می گوید، در مورد 
دلار هم موضوع همین گونه برنامه ریزی خواهد شد، 
چرا که چند عدد در هم ضرب می شود تا درآمدهای 
نفتی را مشــخص کند، به این معنــا که یک عامل 
مقدار فروش نفت، دوم قیمت هر بشکه و درنهایت 
 نرخ تسعیر اســت که با چه ضریبی دلار را به ریال

 تبدیل کنیم.
نوبخت در عین حال تأکید کرد: با توجه به تاکیدی 
که بــر جلوگیری از نوســانات قیمــت دلار حتی 
در بازارهــای آزاد داریم، بودجه نیــز باید به نحوی 
طرح ریزی شــود که در نــرخ ارز مبادله ای در بانک 
مرکزی دقت لازم صورت گیرد، چرا که ممکن است 
بتوانیم با اعداد بیشتری دلار را به ریال تبدیل کنیم، 
ولی آثاری که این موضوع بر تورم و اقشــار ضعیف 
جامعه خواهد داشت، منفی است. به گفته او، اگر در 
این رقم بی دقتی شود اقشــار کم درآمد ضعیف تر و 

اغنیا غنی تر می شوند و باعث می شود که موج روانی 
در بازار ایجاد شود، پس دولت از خیر این که از ارزان 
کردن ریال خود در برابر دلار پول بیشتری به دست 
آورد، بشــدت اجتناب می کند و ما به دنبال افزایش 

قدرت خرید مردم و ارزش پول ملی هستیم.
نوبخت اطمینان داد کــه دولت اجازه نخواهد داد 
قیمت بی رویه افزایش پیدا کند و البته ابزارهای قانونی 
در اختیــار دارد که بتواند از این نوســانات هیجانی 
جلوگیری کنــد؛ چراکه دولت جــزو وظایف خود 

می داند که از مردم حمایت کند. 
صرفه جویی در بودجه دولتی

رئیس سازمان برنامه و بودجه در بخش دیگری از 
سخنانش به نحوه بودجه ریزی امسال اشاره و عنوان 
کرد: امسال دیگر این گونه نخواهد بود که بودجه یک 
دستگاه براساس آنچه  ســال گذشته مصوب شده 
افزایش یابد و عددی در لایحه گنجانده شود، بلکه در 
بودجه ای که 1۵ آذرماه به مجلس ارایه خواهیم داد، 
اعداد و ارقام هر دستگاه براساس 
هزینه واحد خدمــات و مقدار 
تعیین شده کمی لحاظ خواهد 
شــد، ضمن این که پیش بینی 
شده صرفه جویی هایی نیز در این 

رابطه صورت بگیرد.
سخنگوی دولت صرفه جویی 
در بودجــه دولتــی را یکــی از 
مقاومتی  اقتصاد  سیاست های 
دانست و خاطرنشان کرد: باید 
مشــخص کنیم که در  ســال 
97 نسبت به  سال جاری چقدر 
صرفه جویی صورت خواهیم داد، به خصوص این که 
هر چقدر صرفه جویی شود باید صرف سرمایه گذاری 

در پروژه های عمرانی شود.
به گفته نوبخت، برای دستیابی به رشد اقتصادی 
8 درصدی نیازمند انجام ســالانه 770 هزار میلیارد 
تومان سرمایه گذاری هســتیم و دولت باید حداقل 
100 هزار میلیارد تومان از ایــن رقم را در طرح های 
عمرانی هزینه کند و اگر قرار باشد هر منبع درآمدی از 
مالیات، نفت و اوراق خزانه داریم را صرف هزینه های 
جاری کنیــم، امکان ســرمایه گذاری در طرح های 

عمرانی از بین می رود.
تلاش می کنیم بودجه عمرانی افزایش یابد 

رئیس سازمان برنامه و بودجه همچنین در پاسخ 
به این سوال که 90 درصد از بودجه صرف هزینه های 
جاری شده و سهمی برای عمران باقی نمی ماند، این 
نگرانی را کاملا بجا دانست و عنوان کرد: تمام تلاش 
ما هم در این است که بتوانیم بودجه جاری را کمتر 
و عمرانی را افزایش دهیم، اما باید توجه داشــت که 
قیمت نفت و درآمدهای دولت از محل آن از  ســال 

9۲ تا به حال به نصف رسیده، چراکه هر بشکه نفت 
10۴ دلار بوده و اکنون عملکرد متوسط 6 ماهه نشان 

می دهد که این رقم ۴7 دلار در هر بشکه است.
به گفته نوبخت، برای این که بتوانیم به طرح های 
عمرانی تحرک ببخشــیم از مکانیزم اسناد خزانه 
استفاده کرده ایم و هر کسی که آن را دریافت کند باید 
بعد از دو ســال 18 تا 19 درصد از دولت سود بگیرد، 
به این ترتیب ما می توانیم بخشی از نقدینگی بازار را 
جذب کنیم، اما باید 18 درصد سود بدهیم که البته 

این یک روش دایمی نیست.
آن طور که رئیس سازمان برنامه و بودجه می گوید، 
در مقطعی که قیمت نفت بشــدت نزول پیدا کرد، 
دولت مجبور شــد برای طرح های عمرانی از اسناد 
خزانه استفاده کند که در  سال جاری ۲1 هزار میلیارد 
 تومــان از اوراقی که پارســال منتشــر شــد، باید 

پرداخت شود.
تورم مهر 8درصد شد

موضوع دیگری که رئیس سازمان برنامه و بودجه 
به آن اشاره کرد 8 درصد شدن تورم مهرماه بود. 

نوبخت در ادامه عنــوان کرد: آمارهای مهم تولید 
شده از سوی مرکز آمار که اول هر ماه برای من پیامک 
می شود، همان لحظه مستقیم به رئیس جمهوری 
هم پیامک می شــود. بنابراین آمارهــای تولیدی 
مرکز آمار بسیار مهم اســت، بنابراین ما در سازمان 
 برنامه در ساختمان بهارســتان، هر روز با مرکز آمار

 زندگی می کنیم.
به گفته رئیس ســازمان برنامــه و بودجه، برای 
دومین بار رشــد ســرمایه گذاری در زمستان و بهار 
مثبت شد که این تأثیر خود را بر ساختمان گذاشت و 
بنابراین این بخش هم در دو فصل گذشته مثبت شد؛ 
این درحالی است که اگر از افراد بیکار بپرسید آیا رشد 
مثبت در زندگی شــما نمود دارد، حتما پاسخشان 
منفی است و متاسفانه همین حرف ها در صداوسیما 

پخش می شود. 
رئیس شورایعالی آمار با تأکید بر این که باید به مرکز 
آمار اعتماد کنیم، گفت: قسم یاد می کنم که قبل از 
انتشــار، از آمار بی خبرم. نوبخت در عین حال قسم 

خورد که آمار دستکاری نمی شود. 
 قطع بودجه ۶ دستگاه دولتی

 به دلیل ارایه نکردن برنامه آماری
 رئیس مرکز آمار هم در این مراسم عنوان کرد که 
6دستگاه دولتی حتی یک جلسه برای تدوین برنامه 
آماری شان تشکیل نداده اند، به همین دلیل بودجه 
آنها قطع خواهد شد و جلوی تخصیص بودجه شان 

گرفته  می شود.
به گفته امیدعلی پارسا، نظام های آماری پیشرو 
دنیا به خوبی مورد بررسی قرار گرفته که مجموعه 
آنها به شــورایعالی آمار پیشنهاد شد تا برنامه ملی 
آمار با 1۴راهبرد کلان تهیه شــود؛ البته تم اصلی 
برنامه گذار از نظام آماری ســنتی بــه ثبتی مبنا 
است و براســاس آن ماموران سرشماری دیگر به 
مردم مراجعه نمی کنند بلکه دستگاه های اجرایی 
با ســامانه های مدرن، آمارهای مدنظر مرکز آمار را 
تهیه خواهند کرد. آنطور که او می گوید دستگاه های 
اجرایی سامانه های مناســبی را تدارک دیده اند که 
براساس آن ســند راهبردی مصوب شورایعالی آمار 
تصویب شــده و همه اجزای آماری کشور در قالب 

قانون، مدون خواهد شد.
به گفته پارسا، ابزار و امکانی اکنون در اختیار مرکز 
آمار ایران نیست و بنابراین باید قانونی مناسب تدوین 
شــود. او در عین حال ابراز امیدواری کرد که دیتای 
پاک تهیه و نسخه مدرن سازی نظام آماری تدوین و 

موازی کار حذف شود. 

 آخرین اخطار به بانک ها
 برای ارایه اطلاعات حساب ها

سازمانمالیات:بهقانونتمکیننکنید
اسامیمتخلفانراافشامیکنیم

فارس| سیدکامل تقوی نژاد، رئیس کل سازمان 
امور مالیاتی با تأکید بر این که در نامه ای برای آخرین 
بار به بانک ها در رابطه با تفاهم برای دریافت اطلاعات 
حساب های بانکی نامه نوشتم، گفت: اگر بانک ها به 
قانون تمکین نکنند اسامی شان را در اختیار رسانه ها 
می گذارم. او در پاســخ به این سوال که ایجاد پایگاه 
اطلاعات طبق مــاده 169 مکرر قانــون مالیات ها 
وظیفه سازمان مالیاتی است، آیا بانک ها اطلاعات 
حساب ها را به سازمان مالیاتی داده اند؟ چنانکه در 
توضیحات اخیر عنوان کردید بانک پارســیان نیز 
هنوز اطلاعات بانکی را در اختیار شما قرار نداده است، 
اظهار داشت: مدیرعامل بانک پارسیان شنبه گذشته 
به دفتر من آمد و روز یکشنبه مدیرکل دفتر اطلاعات 
مؤدیان در جلسه با مدیران بانک های خصوصی لزوم 
اجرای قانون را گوشزد کرد و آنها متوجه شدند که 

این موضوع قانون است و حتماً باید همکاری کنند.
او درخصوص این که کدام بانک ها تفاهم  را امضا 
نکردند، یادآور شــد: برخی بانک های خصوصی و 
دولتی هســتند. در روزهای اخیر دستور دادم برای 
آخرین بار نامه ای به مدیران عامل بانک ها ارسال شود 
و ظرف دو هفته آینده اگر بانک ها تفاهمنامه را امضا 
نکردند لیست بانک های امتناع کننده را در اختیار 

رسانه ها قرار می دهیم.

پیشنهاد ویژه

ویترین ایران

۶میلیونمسکنروستایی
بایدمقاومسازیشود

 پایــگاه اطلاع رســانی دولت|  اســحاق 
جهانگیری معاون اول رئیس جمهوری تأکید کرد: 
اجرای طرح ویژه مسکن روستایی با هدف ارتقای 
سطح کمی و کیفی واحدهای مسکونی روستایی 
اقدامی ضروری است که باید تداوم یابد. او پیامدهای 
منفی عدم توجه به روستاها نظیر مهاجرت بی رویه و 
رشد آسیب های اجتماعی در کلان شهرها را یادآور 
شد و خاطرنشــان کرد: ساخت مسکن مناسب و 
مقاوم سازی خانه ها در مناطقی از کشور که بیشتر 
در معرض سوانح طبیعی نظیر زلزله و سیل هستند 
در دستور کار قرار گرفته و این روند تسریع خواهد 
شد. معاون اول رئیس جمهوری با اشاره به این که 
براســاس مطالعات باید جمعا 6 میلیون مسکن 
روستایی نوسازی و مقاوم ســازی شود، خواستار 
هماهنگی بیشتر سازمان برنامه و بودجه، بانکها و 
بنیاد مسکن برای پیشبرد سریعتر این طرح شد و 
تأکید کرد: نباید در اجرای این طرح هزینه اضافی 
از بابت قرارداد با بانک ها به روستاییان عزیز کشور 

تحمیل شود.

250میلیاردتومان
پروژهنیمهتمامآبیداریم

محمد ابراهیم نیا  مدیــرکل دفتر برنامه ریزی 
کلان آب و آبفای وزارت نیرو گفت: وزارت نیرو در 
بخش آب و آبفا بیش از ۲00 تا ۲۵0 میلیارد تومان 
پروژه نیمه تمام دارد و شاید سه برابر این پروژه ها 
نیز در صف نوبت باشند تا وارد پیوست بودجه شوند 
ولی در شرایط فعلی کشور که وضع سخت اعتباری 
و نقدینگی را تجربه می کنــد نمی توان همه این 

مسائل را با هم حل کرد.

عراقیها
دررتبهدوممهاجرتبهایران

بهمن عباســی معاون اداره کل اشــتغال اتباع 
خارجی وزارت تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی در 
مورد آمارهای مهاجرت  کنندگان به کشور ایران 
گفت: اتباع کشورهای عراق، پاکستان، آذربایجان، 
ترکمنستان، ارمنستان و ترکیه در رتبه های بعدی 
مهاجرت به ایران پس از افغان ها قرار دارند. به گفته 
او، بیشترین مهاجرانی که طی سال های 1990 تا 
۲01۳ به ایران آمده اند از کشور افغانستان بوده اند 
که جمعیتی بالغ بر۲ میلیــون و ۳00 هزار نفر در 

 سال ۲01۳ را شامل می شدند.

نمایشتوانمندیهایصادراتیایران
ایرنا| علیرضا چناری، دبیر فراکسیون صادرات 
غیرنفتی مجلس گفت: با وجود اظهارات ضدایرانی 
ترامپ ۳۴ کشــور خارجی به ایــران می آیند تا 
توانمندی های صادراتی ایران را بررســی کنند. 
او توضیــح داد: دومیــن نمایشــگاه بین المللی 
توانمندی هــای صادراتی ایران با شــعار اقتصاد 
مقاومتی از 9 تا 1۲ آبان برگزار می شود و تا کنون 
۳۴ کشــور خارجی و ۵00 تاجر آمادگی خود را 
برای حضور در نمایشگاه اعلام کردند و پیش بینی 
می شود که 600 تاجر از ۴۳کشور در این نمایشگاه 
حاضر شوند.  او گفت: این نمایشگاه با بهره مندی از 
فضای مناسب پسابرجام و با هدف توسعه صادرات 
غیرنفتی و تسهیل در عرضه تولیدات ایرانی به تجار 
خارجی و با دعوت از رئیس جمهوری ایران، روسیه 

و داغستان برگزار می شود. 

ویترین جهان

اقتصاد مجازی

مالیاتبرایخودروهایآلایندهلندن
ایسنا| شــهردار لندن اعلام کــرد که به منظور 
ارتقای کیفیت هوای پایتخت از این پس صاحبان 
خودروهای قدیمی و آلاینــده موظف خواهند بود 
مالیات و هزینه اضافه بپردازند.صادق خان، شهردار 
لندن دیروز اعلام کرد که به منظور افزایش و ارتقای 
کیفیت هوای لندن پایتخت انگلیس، برای تمامی 
خودروهای بنزینی و دیزلی آلاینده که از سال ۲006 
میلادی به قبل تولید شــده اند و دارای اســتاندارد 
یورو ۴ نیســتند، مالیات و هزینه ای اضافی درنظر 
گرفته شده است. طبق گفته صادق خان، صاحبان 
این خودروهای آلاینــده موظف خواهند بود روزانه 
10پوند مالیات و هزینه اضافه به شــهرداری لندن 

بپردازند. 

تعلیقفعالیتتویوتادرژاپن
مهر| سخنگوی شرکت تویوتا موتور اعلام کرد که 
این شرکت فعالیت هایش در تمام کارخانه های مونتاژ 
خود در ژاپن را از صبح دیروز در اقدامی قبل از برخورد 

طوفان به ساحل ژاپن، تعطیل کرده است.
سخنگوی شرکت تویوتا موتور اعلام کرد که این 
شرکت فعالیت هایش در تمام کارخانه های مونتاژ 
خود در ژاپن را که شــامل شرکت های تابعه آن هم 
می شود از صبح دیروز در اقدامی احتیاط  آمیز قبل از 
برخورد یک طوفان بسیار قدرتمند به ساحل ژاپن، 
تعطیل کرده است. درحالی که باران های سنگین و 
بادهای سهمگین گستره وسیعی از ژاپن را تحت تأثیر 
خود قرار داده است، به ده ها هزار نفر در سراسر ژاپن 
توصیه شده اســت که محل کار و یا زندگی خود را 
تخلیه کنند، صدها پرواز کنسل شده است و خدمات 

ریلی هم در روز یکشنبه مختل شدند.

تعطیلیقمارخانههایآنلاینانگلیس

فارس| دولت انگلیس بــرای تعطیلی تعدادی 
وب ســایت کازینوی آنلاین اقدام کرده که با هدف 
سوءاســتفاده از کودکان و خالی کــردن جیب آنها 
راه اندازی شده بودند.رگولاتوری انگلیس دستور داده 
که بیش از ۴۵0 وب ســایت شرط بندی و کازینوی 
آنلاین به سرعت تعطیل شوند. زیرا این سایت ها با 
هدف کسب درآمد از نوجوانان زیر 18 سال راه اندازی 
شــده بودند. این کازینوها بــا طراحی های جذاب 
 گرافیکی برای شــرط بندی و قمار مورد اســتفاده
 قرار گرفته و باعث وارد آمدن خسارات سنگین مالی 

به نوجوانان و والدین آنها شده اند. 

رمزگذاریشدههادرصدرپربازدیدها

ایسنا|  براساس گزارش هــای ســالانه، شرکت 
گوگل اعلام کرده که تعداد وب سایت هایی که تبادل 
اطلاعاتشــان به صورت رمزگذاری شــده، درحال 
افزایش است.تبادل اطلاعات و گفت وگو به صورت 
رمزنگاری شده باعث افزایش ضریب امنیت و حفظ 
حریم شخصی می شود و گوگل در چند سال اخیر 
در تلاش بوده تا تعداد پروتکل های رمزنگاری شده 
HTTPS در فضــای مجازی و اینترنــت را افزایش 
 دهد. بنا بر تحقیقات و گزارش های منتشــر شده

 وب ســایت هایی که برای حفظ امنیــت و حریم 
شــخصی و خصوصی افراد و کاربران، تبادل داده ها 
و اطلاعات آنهــا را به صورت رمزنگاری شــده ارایه 
می دهند، بیشتر از دیگر وب سایت ها مورد استقبال 

قرار گرفته و  می گیرند.
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عدد روز

حمید چیت چیان وزیر سابق نیرو با بیان این که به دلیل تصمیم غلط یکی از دستگاه های 
دولتی در تأمین سوخت نیروگاه های کوچک، آینده این نیروگاه ها به مخاطره افتاده است، 
گفت: صنعت برق در حال حاضر ۳0 هزار میلیارد تومان بدهی دارد و این درحالی است که کل 
درآمد سالانه برق ۲0 هزار میلیارد تومان است که البته اگر هزینه ها را نیز به آن اضافه کنیم، 
این مبلغ کاهش می یابد. پس سؤال این است؛ با این وضع چگونه می توانیم به ادامه صنعت 
برق امیدوار باشیم و آن را ادامه دهیم.به گفته او، هزینه های برق باید کاهش یابد، چرا که در 

کشورمان هزینه ها بالاتر از تعرفه های برق است.

در نیم سال نخست امســال، ۲8۳ تجهیز و وســیله بازی در پایتخت به علت مغایرت با 
استانداردها پلمپ شدند.در نیمه نخست سال جاری بازرسان استاندارد استان تهران بیش از 
1100 مورد بازرسی از وسائل و تجهیزات شهربازی ها، زمین های بازی، تله کابین ها و کابل راه 
را در دستور کار قرار دادند که طی مدت برای 61۵دستگاه تجهیز شده گواهی استاندارد صادر 
شده است. به گزارش ایسنا با توجه به این که 16 خط کابل راه در قالب تله کابین و تله سیژ وجود 
دارد سه خط تلفنی و سه خط تله سیژ در توچال موفق به دریافت گواهی استاندارد شدند و نیز 

یک خط تله کابین و یک خط تله سیژ دربندسر نیز گواهی استاندارد دریافت کردند.

10 
 هزار میلیارد
 تومان

283 
وسیله بازی

پلمپشدندسالانهبهبدهیصنعتبرقاضافهمیشود

پایانصفحهبندی:شروعصفحهبندی:زمانصفحهبندی:19/00- 18/30

مناطقآزادوتوجهبهمسئولیتاجتماعیشرکتی افزایش و تأثیــر روزافزون نقــش بنگاه های 
اقتصــادی موجب تأکیــد بر مســئولیت ها و 
پیامدهای فعالیــت این بخــش در حوزه های 
کاری، اجتماعی و زیست محیطی شده است. در 
چنین شرایطی ظهور مفاهیمی چون مسئولیت 
اجتماعی شــرکت ها و ترسیم اســتراتژی های 
شرکتی با رویکرد توســعه پایدار بدیهی و امری 

اجتناب ناپذیر است.
مسئولیت اجتماعی شــرکتی اساسا به نحوه 
انجــام کســب وکار و حصــول درآمد توســط 
شرکت ها و سازمان ها مربوط است، نه به میزان 
پولی که آنها صرف برخی امور خیریه می کنند. 
این رویکرد با ترســیم نقش یک شرکت در هر 
یک از حوزه های رهبری سازمانی، بازار و صنعت، 
محیــط کار، محیط  زیســت و جامعه در تلاش 
است که به شــرکت ها در حصول به درآمدهایی 
پایــدار از طریق تجارت منصفانه، مســئولانه و 

پایدار یاری برساند.
امروزه هیچ کس تأثیر بسزای شرکت های بزرگ 
را بر جامعه و محیط  زیست انکار نمی کند. با نگاهی 
به رتبه بندی اقتصادهای برتر دنیا می توان دریافت 
که تقریبا نیمــی از آنها را شــرکت های بزرگ و 
چندملیتی تشکیل می دهند؛ این بدان معناست 
که تأثیر این شــرکت ها بر اقتصاد جهانی حتی از 
اکثر کشــورهای درحال توسعه نیز بیشتر است. 
زندگی روزمره ما تحت  تأثیر تصمیمات و عملیات 
کاری این قبیل شرکت هاست. اگر این شرکت ها 
مسائل محیط  زیستی، اجتماعی و اخلاقی را در 
تصمیم گیری های کاری خود در نظر نگیرند، رفاه 
اجتماعی و اقتصادی ما در آینده در  هاله ای از ابهام 

قرار خواهد گرفت. به عبارت دیگر، همان گونه که 
شــرکت ها برای صاحبان و سهامدارانشان ثروت 
ایجاد می کننــد باید برای ســایر ذینفعان خود 
نیز ثمربخش باشــند، به گونه ای که میان ســود 

اقتصادی و رفاه اجتماعی تعادل برقرار شود.
مناطق آزاد موفق باید فراتر از صرفا تجارت، رشد 
اقتصادی و تولید ناخالص داخلی GDP عملکرد و 
ارزش سرمایه گذاری را تســهیل کنند. آنها باید 
پایداری را در نظر گرفته و با افزایش مستقیم سود 
و گسترش آن به سطح جامعه، کشور را در جهت 
دستیابی به اهداف توســعه پایدار کمک کنند، 
بنابراین باید در چشم انداز خود با در نظر گرفتن 
انتظارات اجتماعی با دنیای در حال تحول، ارزش 

اقتصادی برای دولت ها و فعالان اقتصادی فراهم 
کنند. عدم توجه بــه ارزش و پایداری اجتماعی، 
کسب وکارها را تضعیف می کند و این مسأله منجر 
به کاهش توانایی مناطق آزاد برای رشــد و تولید 
ناخالص داخلی و ایجاد ارزش تجاری می شــود. 
یکپارچه سازی مســئولیت اجتماعی و پایداری 
باعث گســترش گزاره ارزش مناطق آزاد به نفع 
صاحبــان، متصدیان، فعالان منطقــه، دولت ها 
و در کل جامعه می شــود. پیاده ســازی و اجرای 
مســئولیت اجتماعی در مناطق آزاد در راستای 
یکپارچه سازی عملکردهای اقتصادی، اجتماعی 
با تهیه چارچوب و استراتژی هایی برای دستیابی 
به موفقیت است. متقاضیان این حوزه آمادگی های 
لازم بــرای برنامه ریزی و مدیریــت عملیاتی در 
مناطــق آزاد را به منظور افزایــش روابط داخلی 
بین اقتصاد، جامعه و پایداری و آمادگی تغییر در 

پارادایم های درحال  ظهور را پیدا می کنند.

یادداشت

به گزارش روابط عمومی راه و شهرســازی هرمزگان، 
ابراهیم رســتم گورانی در اولین جلسه شوراي راهبري 
طرح ویژه شــهر بندرکنگ افزود: با توجه به اتمام افق 
طرح هاي تفصیلي و جامع شهر بندرکنگ و پیرو مصوبه 
شورایعالي شهرسازي و معماري ایران بر لزوم تهیه طرح 
ویژه براي شــهر تاریخي بندرکنگ با رویکرد حفاظت 
از میراث فرهنگي، تاریخي، زیســت محیطي و طبیعي 
شهر و ارزش هاي ملموس و ناملموس موجود این طرح 
تهیه می شود. وی به تدوین شــرح خدمات طرح ویژه 
شــهر بندرکنگ در کمیته تخصصي معماري، طراحي 
شــهري و بافت هاي واجد ارزش وزارت راه و شهرسازي 
با حضــور مهندس مالواجرد مدیــرکل دفتر معماري و 
طراحي شــهري وزارت راه و شهرســازي، نمایندگان 
اســتانداري هرمزگان، میراث فرهنگي، شــهرداري و 
شوراي اسلامي شهر بندرکنگ اشاره کرد و گفت: شرح 
خدمات نهایي پس از اظهــار نظر اعضا پیرامون بندها و 
فصول آن در دومین جلسه شوراي راهبري طرح مذکور 

بررسي و به تصویب خواهد رسید

سرپرست مدیریت شهرسازي و معماري اداره کل 
راه و شهرسازي هرمزگان:

طرح ویژه توسعه شهر بندر کنگ 
تهیه می شود

شهرستان
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رئیس مرکز آمار: بودجه 
۶ دستگاه دولتی به دلیل 
 ارایه نکردن برنامه آماری 

قطع می شود 

رئیس سازمان برنامه و بودجه: 
هنوز سناریوهای قیمت نفت 

 در بودجه  سال ۹۷ قطعی
 نشده است

هر
: م

س
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